РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  КОМИТЕТ
БЕЛОРУССКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
 БАНКОВСКИХ И ФИНАНСОВЫХ РАБОТНИКОВ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2016 года                            № 95-2                                               г.Минск
О   взаимодействии   профорганизаций
Банковско-финансового   профсоюза и
туристско-экскурсионного унитарного
предприятия «Беларустурист»
В соответствии с постановлением Президиума Совета Федерации профсоюзов Беларуси от 22.06.2015 г. № 265 «О состоянии и повышении эффективности туристической деятельности Унитарного предприятия «Беларустурист» Президиум Республиканского  комитета Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Республиканскому комитету Белорусского профессионального союза банковских и финансовых работников утвердить план мероприятий, проводимых совместно с ТЭУП «Беларустурист» и (или) на объектах собственности ФПБ  2016 года.

2.Профсоюзным органам областных, объединенных и первичных профсоюзных организаций Банковско-финансового профсоюза:

 2.1. продолжить работу, направленную на использование услуг ТЭУП «Беларустурист» при организации туристско-экскурсионного обслуживания членов отраслевого профсоюза, надлежащей поддержки в восстановлении системного экскурсионно-транспортного обслуживания через туристические организации Федерации профсоюзов Беларуси с целью недопущения утечки финансовых средств профсоюза в иные туристические кампании.
2.2. активизировать использование различных видов мероприятий: организация транспортного обслуживания, питания и размещения участников уставных и иных мероприятий (спартакиады, фестивали, конкурсы, туристические слёты и др.), в том числе обучающих.
2.3. утвердить  план  туристско-экскурсионных мероприятий на 2016 год до 1 февраля 2016 года.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на организационный отдел (И.М.Бусло) Республиканского комитета Профсоюза.
Председатель

Банковско-финансового профсоюза                                               А.Л. Лихтарович